Appendice

[1257] giugno 12 - Viterbo

Alessandro IV ordina all'abate di S. Ambrogio di Milano che la chiesa di S. Ambrogio di Quintasco, in diocesi di Vercelli, sia affidata a maestro Giovanni da Vercelli, scrittore papale e cappellano del cardinale Riccardo di S. Angelo in Pescheria.

Originale in ASM, AD, P, cart. 341, n° 9 [A].

POTTHAST. —

Ottimo stato di conservazione. Solo un buco alla riga 8 impedisce la lettura di alcune lettere.

Alexander episcopus servus servorum Dei dilecto filio abbatii monasterii Sancti Ambrosii mediolanensis salutem et apostolicam benedictionem. Dilectum filium/magistrum Iohannem de Vercellis scriptorem nostrum, capellanum dilecti filii nostri R. Sancti Angeli diaconi cardinalis favore prosequi ipsius cardinalis obtentu specialis gratie intendentes ac tuis et monasterii tui obsequiis obligare^a, nostris tibi dedimus litteris in mandatis ut ei qui tibi et ipsi/monasterio esse potest multipliciter fructuosus ecclesiam Sancti Ambrosii de Quintasco Vercellensis diocesis que tue collationis existit ut dicitur et alias/ seculari clerico assignata per mortem Philippi de Advocatis canonici Vercellensis vacantem cuius etiam collatio ad nos esse dicebatur per lapsam/temporis iuxta Lateranensis statuta concilii devoluta ob reverentiam apostolice sedis et nostram conferre et assignare curares, ac decreverimus irritum/et inane quicquid contra huiusmodi mandati nostri tenorem de ipsa coningeret attemptari. Porro tu a precibus et mandato nostro aures advertens / nullo ad cardinalem ipsum [quem] in dicto eius capellano honorare debueras respectu habito id efficere non curasti. Nolentes igitur ceptam circa/ ipsam obtentu dicti cardinalis huiusmodi gratiam incompletam relinquere discretioni tue per apostolicam scripta mandamus quatinus ob reverentiam/ apostolice sedis et nostram et ipsius cardinalis honorem dicto magistro ecclesiam ipsam saltem hac vice conferre et assignare procures iuxta/ priorum continentiam litterarum ac ipsum in corporalem eiusdem ecclesie possessionem inducas, ita quod per hoc devotionis tue prompti/tudinem merito commendemus et cardinalem ipsum qui id gratum habebit plurimum et acceptum reddas monasterii tui utilitatibus/obligatum, nec nos qui quod de ipso gratiose incepimus perducere volumus ad effectum oporteat tibi scribere iterato. Datum/ Viterbii idus iunii pontificatus nostri anno tertio.

^a In A diaconus.

^b In A obligate.

ANGELO BORGHINO

L'ospedale di S. Ambrogio nei suoi rapporti con il monastero di S. Ambrogio nel secolo XII